



**Towarzystwo dla Natury  
i Człowieka**



**Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie**

oraz

**Towarzystwo dla Natury i Człowieka**

zapraszają na seminarium pt.

**„Edukacja i budowanie poparcia dla ochrony przyrody w obszarach  
Natura 2000 – dotychczasowe doświadczenia i perspektywy”**

17 marca godz. 10.30-13.00

Instytut Europy Środkowo – Wschodniej , ul. Niecała 5 , Lublin

*W styczniu 2008 w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie poświęcone budowaniu społecznego poparcia i zaangażowania w ochronę przyrody w obszarach Natura 2000. Wtedy doświadczenia w komunikacji nt sieci Natura 2000 były w naszym regionie znikome. Od tego czasu zarówno w województwie jak i w kraju podjęto wiele przedsięwzięć na tym polu. Warto przyjrzeć się ich efektywności i wyciągnąć wnioski. Z drugiej strony w ciągu ostatnich dwu lat radykalnie zmieniła się sytuacja instytucjonalna w ochronie przyrody, m.in powstała Regionalna Dyrekcja, zmieniła się sytuacja i zadania zarządów parków krajobrazowych. Sam proces wyznaczania sieci został praktycznie zakończony. Jednak ostatnie rozszerzenie sieci obszarów siedliskowych wyzwoiliło w wielu miejscach silne opory samorządów i mieszkańców.*

**Proponowane pytania do dyskusji:**

- Jakie powinno być miejsce komunikacji społecznej w dalszym procesie wdrażania sieci N 2000?
- Jakie sposoby edukacji w świetle dotychczasowych doświadczeń, można uznać za najbardziej efektywne a jakie najmniej?
- Jak walczyć z demonicznymi mitami na temat „Natury”, jak pozyskiwać mieszkańców?

Wstępem do dyskusji będzie prezentacja działań edukacyjnych na temat Natury 2000 na Lubelszczyźnie („Natura Popłaca” 2007-2010 i inne) oraz trwających, zakończonych i planowanych przedsięwzięć z innych regionów, w tym ogólnopolskich (m.in GDOŚ, , Agro-Group, OTOP, Polskie Biuro REC)

**Po spotkaniu zapraszamy na ogłoszenie laureatów  
Lubelskiej Nagrody Ekologicznej „Suseł 2009”**

oraz degustację produktów Sprawiedliwego Handlu i poczęstunek z regionalnych  
produktów Ziemi Kraśnickiej

*Wsparcie udzielone przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię poprzez dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, a także budżetu Rzeczypospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych.*

